PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2017

Data: 02 de Março de 2017

Concede certificado ‘Mulher Sorrisense’ a Senhora Bélgica Angela Ratayczyk, na categoria Agricultora e do Lar.

Toco Baggio - PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução Nº 01/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Fica concedido o Prêmio ‘Mulher Sorrisense’ a Senhora Marisa Bélgica Angela Ratayczyk, na Categoria Agricultora e do Lar.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2017.

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	DAMIANI DA TV
Vereador PSC

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR
	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

Curriculum Vitae

NOME: BÉLGICA ANGELA RATAYCZYK

NASCEU EM SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS

PROFISSÃO: AGRICULTORA e DO LAR

CASADA COM (VIUVA) DE EDUARDO SIMÃO RATAYCZYK

RESIDE EM BOA ESPERANÇA HÁ 31 ANOS
 CHEGOU dia 16 DE MARÇO 1986

TEM 3 FILHOS E 3 NETOS:
 FILHO: DENIZ (FALECIDO), NÁDIA e SOLANGE.

NETOS: GABRIEL, CAMILY e PEDRO.

DESENVOLVE PROJETOS SOCIAIS: PARTICIPAÇÃO NO CLUBE DA TERCEIRA IDADE.

OUTRAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES: TRABALHOU DESDE SEMPRE COM AGRICULTURA.